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Haber-Yorum 

Doğu Afrika’da Seçimleri Şiddet Hayaleti Sardı! 

 

Haber:  

El-Arabiyye TV, son dakika haberinde, Somaliland Cumhuriyeti’nde, aralarında kadınların 
da bulunduğu 5 kişinin ölümüyle sonuçlanan huzursuzlukların olduğunu açıkladı. Görgü 
tanıkları, burada onlarca kişinin öldüğünü ve yaralandığını vurguladılar. (Somaliland, 
1991’den beri Somali’den ayrılmış bir bölge olup ancak henüz tanınmamıştır). Hükümet ve 
muhalefet partileri arasındaki müzakerelerin başarısız olmasının ve hükümetin 13 Kasım’da 
yapılması planlanan Cumhurbaşkanlığı seçimlerini ertelemekte ısrar etmesinin üzerine 
başkent Hargeisa ile Burao ve Irigabo kentlerinde yüzlerce kişinin sokaklara dökülmesinin 
ardından, polis hükümet karşıtı protestoculara ateş açtı. Göstericiler seçimlerin yapılmasını 
talep eden pankartlar açarak hükümet karşıtı sloganlar attılar. (El-Arabiyye, Reuters). 

 

Yorum:  

Somaliland Cumhuriyeti’ndeki olaylardan önce komşusu Kenya’yı çevreleyen birkaç 
günlük şiddet dalgaları yaşandı ve halkı seçim sezonunu her zamanki gibi temkinli ve 
endişeli karşıladı. Kenya’daki seçimlerin şiddet ve sabotaj belirtilerinden yoksun olmadığı ve 
genellikle seçim sonucunun geçerliliğinin sorgulanmasıyla sonuçlandığı bilinmektedir. 
Gerçekten de Başkan Yardımcısı William Ruto seçimlerin galibi ilan edilir edilmez, kaybeden 
rakibi Raila Odinga’nın kalelerinde şiddetli protestolar patlak verdi. Ama bu olaylar, 
seçimlerin iptali ile sonuçlanan 2017 seçimlerinin kaosu öncesinde olduğu gibi beklenmedik 
bir şekilde ortaya çıkmadı. 

Bu seçimler, şiddet ve siyasi sürecin atlatılmasıyla çevrili bir atmosferde yapılıyor. 
Politikacılar seçim kampanyaları sırasında yolsuzlukla mücadele çağrısı yapan sloganlar 
atsalar da, yolsuzluğun kaynağı ve resmi sponsoru birbirini takip eden hükümetler olmuştur. 
Zira Kenya, Küresel Yolsuzluk Endeksi’nde 180 ülke arasında 128. sırada yer alıyor. Nitekim 
insanlar yıllarca yönetimin yozlaşmış bir başkandan, ondan farklı olmayan bir başkasına 
geçmesini beklerken, insanların hayatlarını umursamayan ve kaygılarını taşımayan adayları 
savunan canlar kayboluyor! Yolsuzluk, hiç kimseye gizli olmayacak şekilde apaçık ortadadır. 
Hatta oy kullanma süreci bile, seçimlere katılanların gözünde “kaçınılmaz bir bela” ve halkın 
omuzunda bir yük haline gelmiştir! Dahası siyasi yozlaşma, insanları siyasetten uzaklaştırdı, 
onlarda kayıtsızlık duygusu oluşturdu ve bu durum sokakta görünür bir hale geldi.  

Doğu Afrika’daki siyasi merkez, insanın arzusuna ait olmayan, onu temsil etmeyen ve 
insanların işlerini gözetme bağlamında siyasetle hiçbir ilgisi olmayan ekonomik ve kabilesel 
düşünceler, müdahaleler ve dış dayatmalarla çevrili karmaşık bir sistemdir. Dolayısıyla 
önerilen sistem eksik ve sınırlı insan yapımı bir sistem olduğu sürece doğru bir siyasi 
mefhum ve siyasi bir çalışma gerçekleşmeyecektir. Dahası dengesizlik, yetersizlik ve 
düzensizlik hegemonik kapitalist sistemin temel bir özelliği olarak kalmaya devam edecek 
olmasının ötesinde ülke halkı için ne ahit, ne de antlaşma gözetmeyen ve yeraltı ve yerüstü 
servetleri yağmalayan sömürgeciliğe bağımlılığın acısını çekmeye de devam edecektir.  

مُعْرِضُون   ذِكْ رِهِمْ  ع نْ  ف  هُمْ  بِذِكْرِهِمْ  أ ت يْن اهُمْ  ب لْ  فيِهِنَّ  نْ  م  و  الْْ رْضُ  و  اتُ  او  السَّم  ل ف س د تِ  هُمْ  اء  أ هْو  قُّ  الْح  اتَّب ع   ل وِ   ,Eğer hak“ و 
onların kötü arzu ve isteklerine uysaydı, mutlaka gökler ve yer ile bunlarda bulunanlar 
bozulur giderdi. Hayır, biz onlara şan ve şereflerini getirdik; fakat onlar kendi 
şereflerine sırt çevirdiler.” [Müminun 71] 
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